รายงานการประชุมประจำเดือน สิงหาคม 2561
วันที่ 7 สิงหาคม 2561
ณ ห้องประชุม สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางแพ
.............................
ผู้เข้าร่วมประชุม
1. นายประดิษฐ์   สาลียงพวย       สาธารณสุขอำเภอบางแพ
2. นายประวิทย์   เอมอาจ           นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
3. นายชัยพร       จันทร             นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ             
4. นางอมรรัตน์    เอมอาจ           ผอ.รพ.สต.วัดแก้ว
5. นางวราพร      กลับทอง          พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ
6. นายสกนธ์       เปาทุ้ย             ผอ.รพ.สต.บ้านดอนใหญ่
7. นายประชา      สุขสวัสดิ์          ผอ.รพ.สต.โพหัก
8. นางจรรยา       บัวพึ่ง             ผอ.รพ.สต.โพหัก
9. นายมานิตย์      อยู่เย็น            นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ      
10. นายกิตติศักดิ์    ทรงพัฒนาศิลป์  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ      
11. นางพิกุลเกตุ     สวนแก้ว           ผอ.รพ.สต.บ้านหนองม่วง
12. นางวัลธนา       แก้วป่อง           นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ      

ระเบียบวาระที่ 1ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ
                ยินดีกับข้าราชการดีเด่นระดับจังหวัด สาธารณสุขจังหวัดราชบุรี (นางอมรรัตน์ เอมอาจ)
                -มอบเกียรติบัตร ให้นางอมรรัตน์ เอมอาจ
            เรื่องจากอำเภอบางแพ
1. การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติฯ ในเดือนสิงหาคม 2561 (ตามหนังสือแจ้ง)
2. เชิญร่วมบริจาคโลหิต วันอังคารที่ 14 สิงหาคม 2561 เวลา 09.00 น.
3. จากการประชุมแก้ไขปัญหายาเสพติดของอำเภอบางแพ ผวจ.รบ.สั่งการให้อำเภอบางแพรับผู้ติดยาเสพติดแบบสมัครใจ จำนวน 25 คน ภายใน 30 กันยายน 2561 แบ่งเป็นเดือนสิงหาคมอย่างน้อยจำนวน 14 คน เดือนกันยายนอย่างน้อย 11 คน
ตำบลที่มี รพ.สต.2 แห่ง อย่างน้อยแห่งละ 1 คน ที่เหลือ รพ.สต.ละ 2 คน ในเดือนสิงหาคม และเดือนกันยายน ให้ครบตามเป้าหมายคือ 25 คน
ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องที่เสนอให้ที่ประชุมทราบ
          4.1 สถานการณ์ไข้เลือดออก 
               คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดราชบุรี มีมติให้มีการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออกพร้อมกันทั้ง          จังหวัดในช่วงฤดูระบาดของโรคไข้เลือดออก (มิ.ย.-ก.ย.) โดยกำหนดรณรงค์ในวันที่ 9 สิงหาคม 2561 และวันที่ 13 กันยายน 2561 ขอให้ทุกแห่งปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนด
         





 4.2 ผลงานตามกลุ่มวัย
 กลุ่มเด็กและสตรี 0-5 ปี
 ตารางที่ 1 ผลงานฝากครรภ์ครั้งแรก ≤ 12 สัปดาห์ และฝากครรภ์ 5 ครั้งตามเกณฑ์คุณภาพ เป้าหมาย ร้อยละ 60 ปีงบประมาณ 2561
	
	 ประเทศ/เขต/ 
จังหวัด/อำเภอ 



	ANC < 12 สัปดาห์
	ANC 5 ครั้ง

	
	เป้าหมาย
	ผลงาน
	ร้อยละ
	เป้าหมาย
	ผลงาน
	ร้อยละ

	ประเทศ
	211021
	156238
	74.04
	209056
	130349
	62.35

	จังหวัดราชบุรี
	3055
	2316
	75.81
	3051
	2104
	68.96

	บางแพ
	140
	121
	86.43
	140
	108
	77.14



 เด็กแรกเกิด ถึง 5 ปี มีพัฒนาการสมวัย เป้าหมายร้อยละ 85 ปีงบประมาณ 2561
	อำเภอ
	เป้าหมาย
	คัดกรอง
	พัฒนาการสมวัย
	เด็กพัฒนาการสงสัยล่าช้าได้รับการติดตามส่งเสริมพัฒนาการและประเมินซ้ำ ภายใน 30 วัน

	
	
	
	ครั้งที่ 1
	หลังกระตุ้นภายใน 30 วัน
	รวม
	

	
	
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวน
	จำนวน
	ร้อยละ
	เป้าหมาย
	จำนวน
	ร้อยละ

	ประเทศ
	1374357
	1186382
	86.32
	939191
	79.16
	195535
	1134726
	95.65
	224508
	197257
	80.68

	จังหวัดราชบุรี
	18595
	16895
	90.86
	13306
	78.76
	3111
	16417
	97.17
	3558
	3162
	88.87

	บางแพ
	1057
	980
	92.72
	670
	68.37
	292
	962
	98.16
	307
	295
	96.09


 กลุ่มวัยผู้สูงอายุ
ผลการประเมินสมรรถนะผู้สูงอายุกลุ่มที่ช่วยเหลือตนเองได้ในการดาเนินกิจวัตรประจาวัน เพื่อการดูแล(ร้อยละของ Healthy Ageing) ปีงบประมาณ 2561
	จังหวัด
	จำนวนผู้สูงอายุ
	ได้รับการประเมินสมรรถนะ
	ผลการประเมิน

	
	
	จำนวน
	ร้อยละ
	ติดสังคม
	ร้อยละ
	ติดบ้าน
	ร้อยละ
	ติดเตียง
	ร้อยละ

	จังหวัดราชบุรี
	135289
	119744
	88.51
	115064
	96.09
	3798
	3.17
	882
	0.74

	บางแพ
	8369
	7462
	89.16
	7212
	96.65
	179
	2.40
	71
	0.95


ตารางที่ 8 การคัดกรองเบาหวาน ความดันโลหิตสูง ในผู้สูงอายุ ปีงบประมาณ 2561
	จังหวัด
	คัดกรอง DM
	คัดกรอง HT

	
	เป้าหมาย
	ผลงาน
	ร้อยละ
	เป้าหมาย
	ผลงาน
	ร้อยละ

	จังหวัดราชบุรี
	108819
	97871
	89.94
	73695
	67305
	91.33

	บางแพ
	6807
	6410
	94.17
	4785
	4540
	94.88



        4.3 สรุปผลการตัดสินผลงานวิชาการ –บางแพไม่มีส่ง
        4.4 ทบทวนรายละเอียดเพิ่มเติม การจัดซื้อ/จ้างตามการระเบียบพัสดุใหม่ต้องเขียนขอบเขตงานจ้าง/คุณลักษณะครุภัณฑ์ที่จะซื้อ และรายละเอียดการขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง (หน้าเวป สสอ.)
        4.5 ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดงานแพทย์แผนไทย PA แพทย์แผนไทย เป้าหมายร้อยละ 20 รพ.ได้ 8.87
        4.6 ผลการดำเนินงานยาเสพติด 
              ยาบ้า 1221 ราย 92.22%
               กัญชา 58 ราย 4.38 %
               ยาไอซ์ 19 ราย 1.44 %
        4.7 แผนการประเมินผลการปฏิบัติราชการ เข้า อ.บางแพ บ่ายวันที่ 15 สิงหาคม 2561
              แจ้งเปลี่ยนแปลงการนำเสนอสรุปผลการดำเนินงานตามโครงการ เป็นวันที่ 16 สิงหาคม 2561                   ที่ห้องประชุม สสอ.บางแพ เริ่มเวลา 09.00 น.เป็นต้นไป
         4.8 จะดำเนินการจำหน่ายพัสดุชำรุด  ด้วยการขายทอดตลาดแนวทางตั้งคณะกรรมการ 2 ชุด
                  1. คณะกรรมการตรวจสอบพัสดุชำรุดและกำหนดราคากลาง จำนวน 3 คน ดำเนินการแล้วคาดว่าจะได้ราคากลางก่อนวันที่ 20 สิงหาคม 2561
                  2. คณะกรรมการขายทอดตลาด (ดำเนินการปลายเดือน กันยายน 2561)
                    2.1 นายประวิทย์  เอมอาจ     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  ประธานกรรมการ
                    2.2 นายสกนธ์     เปาทุ้ย       นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  กรรมการ
                   2.3 นายมานิตย์   อยู่เย็น        นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  กรรมการ
การจำหน่ายทอดตลาด แบ่งสถานที่ออกเป็น 3  จุด หรือน้อยกว่า
วันที่ 1 ของการประมูล
         1.สถานที่ สสอ.บางแพ พัสดุจาก สสอ.บางแพ รพ.สต.หัวโพ รพ.สต.วัดแก้ว รพ.สต.วังเย็น 
           รพ.สต.บ้านหนองม่วง เวลา 10.00-12.00 น.
         2.สถานที่ รพ.สต.ดอนคา พัสดุจาก รพ.สตบ้านดอนใหญ่ รพ.สต.ดอนใหญ่ รพ.สต.บ้านวังกุ่ม 
           เวลา 13.30-15.00 น.
วันที่ 2 ของการประมูล
         3.สถานที่ รพ.สต.โพหัก เวลา 10.00-12.00 น. 
ข้อแนะนำอื่นๆ...................................................................................................................................     
          4.9 สสอ.บางแพได้แต่งตั้งคณะกรรมการต่างๆ
               -คณะกรรมการบริหารหน่วยบริการ
               -คณะกรรมการเก็ฐรักษาเงินและเจ้าหน้าที่การเงิน เจ้าหน้าที่ หัวหน้าเจ้าหน้าที่ หัวหน้าหน่วยพัสดุ
                ตาม พรบ. พัสดุฯ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการบริหารพัสดุ
               -รพ.สต.ทุกแห่งต้องจัดทำแผนใช้เงินบำรุง ส่ง สสอ.ภายในกันยายน 2561 
                และเป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐาน รพ.สต.ติดดาว
               -ประชุมคณะกรรมการบริหารหน่วยบริการพิจารณาและทบทวนการจ้างลูกจ้าง ตามปริมาณงานกรอบอัตรากำลัง และสถานะเงินบำรุง ประกอบการจ้างในปีงบประมาณ 2562 ประชุมภายในเดือนสิงหาคม สรุปส่งสสอ.ก่อนตุลาคม 2561
          4.10 เรื่องการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ด้านสุขภาพและแผนแรงงานต่างด้าว ของอำเภอบางแพ
                  กำหนดวันที่ 23-24 สิงหาคม 2561 ที่อำเภอทองผาภูมิ อาจจะปรับเปลี่ยนสถานที่เนื่องจากสถานการณ์ไข้เลือดออกของอำเภอบางแพ และการปล่อยน้ำจากเขื่อนอาจมีปัญหาน้ำท่วมฉับพลัน จะประเมินสถานการณ์ถึงวันที่ 15 สิงหาคม 2561
  ระเบียบวาระที่ 2  รับรองการประชุมครั้งที่แล้ว 
ที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว วันที่ 6 กรกฎาคม 2561 ที่ รพ.สต.วัดแก้ว 

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่องจากการประชุมครั้งที่แล้ว
ระเบียบวาระที่ 4เรื่องที่เสนอให้ที่ประชุมทราบ
          ผู้รับผิดชอบงาน
	1.นายประวิทย์ เอมอาจ
             -สสจ.ตามเรื่องสมัครนิตยสาร TO BE NUMBER ONE 300 บาท
             -แจกกล่องขยะติดเชื้อ หมู่บ้านละ 2 ใบ
          2.นายชัยพร  จันทร
             - รับน้ำยาตรวจแบคทีเลีย แห่งละ 15 ขวด/20ขวด วัดแก้ว หัวโพ โพหัก
             - ขอให้ส่งบัตร อสม
          3.นางวัลธนา แก้วป่อง (ช่วยปฏิบัติราชการ สสอ.)
             ผลการประเมิน รพ.สต.ติดดาว ปี 2561 ปัญหา/อุปสรรค์/แนวทางแก้ไข/ข้อเสนอแนะ 
· ให้ความรู้ ดวงกมล พัชรา เตือนตา ภณิตา ประกายมาส อยู่จุดมะเร็งเต้านม (พอสว)
· 8 สิงหาคม 2561 ขอเชิญรับประกาศ รพ.สต.ติดดาว ผ่านเกณฑ์ ผ่านเกณฑ์ 2 แห่ง                              ดอนคา,ต.ดอนใหญ่ แต่งชุดฟ้า เวลา 09.00น.
· คัดกรองพระสงฆ์ ขับเคลื่อนดำเนินการขับเคลื่อนพระสงฆ์
· ก.ย.สนับสนุนเพิ่มเติม อสม.ประจำวัด CPR
   มติที่ประชุม รับทราบ  
 
ระเบียบวาระที่ 5เรื่องที่เสนอให้ที่ประชุมพิจารณา
.........................................................................................................................................................................................

ระเบียบวาระที่ 6เรื่องอื่น ๆ 
รพ.สต.วังเย็น
……………ไม่มี………………………………………………………………………………………………………………………………
รพ.สต.บ้านหนองม่วง
……………เปลี่ยนจ้างทำความสะอาด จากรายเดือนเป็นรายวัน…………………………………………………………
	รพ.สต.วัดแก้ว
…………กีฬาสีกำหนดสีได้ยัง……………………………………….…
[bookmark: _GoBack]	รพ.สต.ดอนคา
…………ไม่มี………………………………………………………………………….…………………………………..……………………
	รพ.สต.บ้านดอนใหญ่
…………ไม่มี…………………………………………………………………………………………………………………………………
	รพ.สต.ดอนใหญ่
…………ไม่มี……………………………………………………………………………………………………………………………………
          รพ.สต.โพหัก
…………ขอลดวัน PCC ลดจำนวนวัน………………………………………………………………….
          รพ.สต.บ้านวังกุ่ม
…………ไม่มี………………………………………………………………………………………………………………………………………

	รพ.สต.หัวโพ
           ………ขอลด PCC เหลือเดือนละครั้ง ……………………………………………………………………………………………………
	


  ผู้จดบันทึกการประชุม                                                                        ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
  น.ส.ธันย์ชนก มณีค้า                                                                          นายประดิษฐ์ สาลียงพวย 
  (พนักงานธุรการ)                                                                               สาธารณสุขอำเภอบางแพ
